tionem præcisè sit de natura contractus, ergo non p̄t in casu isto notarius sit, qui non fuit rogatus de insistro, extendere ponendo præcisè vnu modū possum, q̄ alium, per quē fūt fuit tradita possessio, cū variis sint modi fūtē tradēti, vt dixi. ¶ Ad hoc ē facit id, qd no. Bar. & alij in l. scindunt, fī. de verb. oblin. in t. col. & Cy. in l. C. de contra. & commit. fīp. & Ant. de Bu. in c. sicut, de re iudicā. tibi dicūt, q̄ nec solemnitas intrinseca p̄sumat, vt d. l. scid. & d. l. i. C. de cōtrah. & cōmit. fīp. tñ illud est verum in solemnitate intrinseca naturali, nō intrinseca materiali ipsius cōtractus empti nis & vēditionis nā licet appareat seu p̄bet, q̄ celebratus fuerit cōtractus vēditionis: tñ si non apparat p̄ quo p̄to, nō p̄sumit certū pretium, & illa venditio & hēc est rō: quia p̄tum licet sit de solemnitate intrinseca materiali ipsius cōtractus vēditionis, tñ ipsum p̄tum non est sp̄ vniforme, in me est variabilē, & qñq; interuenit magnum p̄tum, qñque paruum, video illud non p̄sumitur, ita in proposito cum varijs fint modi tradēti fūtē possesione, nō possumus exten sionem potius p̄sumere de vno mō, q̄ de alio, & sic non pōt dici, q̄ vigore constituti sit tradita possesio, quasi p̄sumat per illā dīctiōnē, & c. q̄ interuenierit facta traditio. ¶ Con firmatur p̄dīcta, nam pone, q̄ de consuetudine sit, q̄ in cō tractu apponat pena, & de iure certum est, q̄ notarius p̄ intelligi rogatus, vt in insistro apponat cōs. confuctas vt est tex. melior de iure in l. fin. C. de fideiūl. fm Bart. & Bal. in l. hmōi, in prin. fī. de l. faciunt no. Bar. in l. si prius. s. recēt placuit, per illū tex. si de aqua pluarcen. cum si. & tñ quia pena est variabilis: * quia fit apponit pro parua & magna, notarius rogatus de contrac̄tu nō poterit in eo apponere penam, nisi illud exp̄res fuit dīcti, quamvis consuetū ēē penam apponit, ita volui Bal. in l. fī. in t. col. C. de execu. rei iud. itē pone, q̄ de natura actus sit, q̄ p̄flectut fideiūl. fm, vt est in p̄toriis stipulationibus, nemo est tā infanus, q̄ si di ceret, q̄ de p̄toria stipulōne factum est in istmū à notario cum dīctione & p̄sūt notarius vigore illius dīctionis, & c. extēdere, p̄ interuenierit obligatio fideiūloris, cum non cōstet, an interuenierit fideiūloris, & quis fuit fideiūloris. Ita ergo in proposito, cum nō cōstet, an interuenierit facta traditio tpe insistro, nec cōstet, per quē actum fūtē tradita fuit p̄ possesio, non p̄t dici, q̄ p̄sūt apponit, q̄ fuit tradita per cōstitutum. Plus è dīcti p̄t, q̄ illa traditio, qua venit de natu rā cōtractus, eī vera traditio actualis: sed per cōstitutum nō dī res tradi, sed haberit p̄ tradita, vt no. gl. i. ab emp̄tione, & ibi Bal. si. de pac. ad fī. venditor autē tenet, pp̄cide ad tra décum d. l. ex vēdō, in prin. & vñ fī. magis uerā & cōmēt opin. venditor qui solū se cōstitutus noīs emporis poside b̄, nō est liberatus p̄fētē ab actione ex emptō quia teneat ad tradēti, nisi si aequaliter è tradat, vt no. gl. in l. Iulianus. S. ex vendito. fī. de actio. empt. & Cy. in l. i. in fī. C. qñlīceat ab empt. disce. & expressus Ang. Bal. & Pau. de Cāft. in d. l. ab emp̄tione, & Bal. in l. 2. in p̄. q. C. de vñfīs. Pau. de Cāft. in d. l. Iulianus. S. ex vendito, & per Bald. in l. i. C. pro dona. Nec ob. qd no. gl. in d. l. ab emp̄tione, q̄ sentit, q̄ venditor p̄ cōstitutus sit liberatus: quia rēnt Bal. Ang. & moderniores ibi, q̄ verum est, q̄ est liberatus à traditione iuris, i. ab illa traditione, per quam transferri dīcum, sed non ab actuali tra ditione* factū, quia adhuc sup̄erest, & sic non perfēcte tradi dit, ergo non debet dici liberatus. I. Iulianus. S. i. fī. de verb. oblin. si rem. fī. de solu. & ibi lmo. damnat Bar. q̄ aliter sentit in d. l. ab emp̄tione: & per illa patet rāsum esse eodem mō ad ea, quia no. Doc. in l. Galius. s. idem credendam, cum oībus suis concor. fī. de libe. & poth. ¶ Nec s. dīcet, sal tem de iure cōd̄ extēndi illā dīctiō, & c. fin. consuetudinem & stylum illius notarii, & si de style eius non apparet, debet extendi sīm consuetudine gñalem aliorum notariorū illius loci iuxta no. per Bar. in Largenteria, in prin. fī. de edē. & Io. An. poth. S. in tī. de insistro. s. ostēto, super ver. fed qd q̄ ab breueraria, & Bal. in l. fī. C. de edē. & in rub. C. de fideiūstro, in ver. quartō quoero, unquid suā abbreviaturia, & Cy. & Bal. in l. cōtractus. C. de fid. insfr. & in d. s. idē credendū, & Doc. in c. cum P. de fid. insfr. quia rēdo, q̄ in actis

Liber Secundus Consil. Alexand.

non inuenio probat consuetudinem, nec stylum. Et licet reperiat in actis esse, prudicum virum insitum extensem per eundem notarium ante concessionem insiti, de quo verius contrauersis, in quo insitro reperiit esse extensem constitutum, tamen dico, quod ex uno solo insitro, vel actu non indicatur stylus, ut pareat ex not. per Cy. C. que sit longe confusa in ver. 4. circa hoc queritur, cum nos & c. dum tractat de styllo, & exprefsius Ant. de But. in c. f. post lo. An. ibi de confusione, circa medium in ver. p. haec datur dicta & sic, secundum n. dicimus in confutacione 25. q. 2. ita nos. & ibi no. & l. 3. & ibi not. C. de epifaudi. & plene not. in 10. Ide quibus. ss. de legi. Praterea qui debet ferri extensio lan styli notarii, vel finis confutacionem, istud est ex conjectura: quia lex ex illa confutacione sumit conjecturam. ss. de le. 1. l. si feruus plurimum. s. s. cum ibi no. per Doc. q. ea, que ibi enumerantur in tex. appellant conjecturas, sed ita est, quod una conjectura & tollit & elidit aliam. locum de indebito, in prim. ff. de prob. l. diuini. ss. de reli. in intel. l. cu. ibi no. C. ad l. Cor. de sica. & in proposito nro exat presumpt. & conjectura, quod non interuenient constitutum; quia si interuenient constitutum posseffio fuisset translata in empor. d. l. quod meo, in prim. & non remanserit penes venditores, vt exprefsius ponunt & fatent insuis positionib. q. rei conuenti a 40. annis & citra speneruerint & possederint dictam rem, ergo non interuenient constitutum. Et tanto magis debet preferri huius conjectura illi conjectura, ex qua se fundant agentes, qui se fundant in giallo confutacione notarii, vel aliorum notariorum in contrah. omnib. venditionib. sed rei couenti p. se habent speciale presumptionem fundata in dicta confefione specifica facta de posseffioni huius rei, & presumptio, q. est in specie & sp tollit alias, q. est in gen. vt est tex. in d. l. cum de indebito, to. quod ad hoc ibi ponderat Bar. in prim. Ex qua posseffionem dictorum vendorum continuaata longo tpe post dictam venditionem inferunt dictam venditionem dici potuisse similitudin. I. scit. s. super vacuum. & ibi hoc no. Bar. ss. quia mo. pig. vel foli. & plene no. Bar. in l. post contracum. ff. de dona. & in suo conf. 54. inci. Petrus Nico. Tamen in hac simulatione non facio fundim: quia non est apposita & deducita in specie, prout de iure requirit. & Alia rōne vī. q. non p̄t agētes pradiſti obtinere eo mō, quo agunt. Nam dicta res perita fuit Joannis Sancti Batilani, & non est probatum, q. dicti Bertron. & Lobus quandam Baldini fuerint & sint h̄dites dicti Ioannis, q. in testo suo inituit h̄dites vniuersales aequis portionibus Simonē. & Petrum. & Christopherū eius filios, & sic Simon fuit foli institutus in tertia parte. licet ergo sit probatum, q. mortuo Joanne Sancti Batilani remanserit Simon eius filius, qui postea deceſſit suo condito tēlo, in quo institutus dām Baulam suum patruū, & Tassum de Podio, & Tassum renuntiavit h̄ditatim Simonis p. parte sua, & expositione, reorū cōuentorū iuriis atque fationib. agētū appareat, q. Tomus Batilani institutus in testo h̄dites Baldini, & dictū Tassum, & q. Tassum repudiauerit h̄ditatē dicti Tomi, & q. Baldinus p. dictorū agentiū cā adiuverit: tamen ex hoc non appetat, q. dictus quandā Baldinus, & successivē dicti eius filii fuerint h̄dites insolidi dicti Ioannis, sed foli dicti Simonisquia di 12. co. t. p. nō est probatum, q. tota h̄ditas d. Jo. fuerit insolidum delara Simon, attempo q. p. dixi, Simon non fuit institutus nisi pro tercia oportebat ergo probari, q. vel p. morte aliorum filiorū Jo. institutori per repudiationē corū h̄ditas loānis ēt pro illis duab. alii partib. ex trib. acreuissēt d. Simonis, vel q. alii instituti in testo d. Jo. deceſſerūt ab intestato, & q. corū portions delatae fuissent d. Simon. ab intestato, & q. Simō adiuisset h̄ditatē dictorū fratris suorum, q. a h̄ditas fraterna nō acquirit, nec transmittit, nisi ad ea. q. qm̄ forore, C. de iure dicitur. unde non p̄t obtinere, q. qm̄ agentes eo mō, quo agunt, cum non probauerint illud, quod est fundim intentionis sua, prout probare debent etiam si fundamētu suum considerent in negatiua. l. hoc iure, ss. de iverbo, obig. c. 1. de conf. in 6. & no. Doc. in c. super his, de acc. & Bar. in l. in la. ff. de ver. ob. cum s. s. Nec oī. si diceretur, q. testes probant remanserit Simonem post mortem Joannis; quia dicto, quod non sequitur, ergo testes dicit p. nullum remanserit ex filiis di-

Et Ioannis per no. per Bar. in l. si quid C. de except. et in l. unum ex familia s. i. in f. f. de leg. & per Spe. in tit. de re- stes. s. i. f. uer. quid si plures. Tā quia ex hoc fund. non infur- fert, q̄ non debet in totum fieri absolucionis, ideo adhe- res prioribus fundamentis dico partes domini capitanei esse in absoluendo reos contentos. Alex.

ADDITIONES

- Constitutum.] Vide in oppositum eius, quo^t concludit Ale. hic Feli-
cum. *In c. xvi. inter. 4. o. de confit.* & in *c. ex literis. col. 2. de summa & inci-*
*p. tabellio. de fid. & infid. Et vide late *C. l. i. lib. liberis. notab. & C.**de collar. Et sapiens potest apponi facere constitutum.* ut per *lal. 1. le-*
ex ea parte, in prim. ff. de uer. ob. & de illis etiam scribit Dec. l. l. le-
per in stipulationem, notab. 2. ff. de reg. reg. de constituto & pega. Iocm
Dec. con. 44.9 col. 4. Gramma. decidi. 103. no. 109. & iuramentum non
sufficeret. Iaf. in d. lex parte. Nata.
¶ Non potest Generaliter dico, quod illud vulgarium de apponendis, n. f. s.
intelligendis clausulis confutus, de quo in precedenti confid. be in-
telligi de his, quod respiciunt executionem, i.e. clariorum elucidatione
dantur, non autem de illis, quod dispositionem vel notum effectum,
qui alios non uenirent, inducunt, unde fieri aliquibus mos regions fuit,
in locationib, condutoribus periculum sterilitatis recipiant, tam
et illud non fuerit expellum, non subintelligit, nec notarius appone-
re potest, nisi de hoc est fuerit rogatus, ut eft casus, ubi hoc designat. *Amen.*
I. l. c. 1. C. de loca. *ff. notarius rogatus de fiduciis non potest*
ponere clausulas renunciacionis epistolae, quod discussio[n]is licet
solitum, nisi de hoc rogatus sit. *Bar. in rub. col. 5. C. de his, quod in fra-*
*credi. Sic procurator confitutus ad fiduciebendum non potest remo-
re exceptionem ordinis, nisi habeat in mandato, ut null. fact. est in-
spicendo in illa fraudatur, si que in fraud. cred. *Iec. Pan.* (quem sequit
la. lat. lib. 1. col. 3. C. de colla.) *c. 1. n. 2. 8. ut licet non consef-
teger Bar. in contrarium, & male; ad quod secundum haec normam
multa corrigenda sunt, que fine dilectu[rum] numerat la. in d. lib.
liberis, & alii in locis precedenti confuditur. Et ita sup. 15. annos obi-
nui per arrestum pro D. I. Sanguini, qui promiserat foliures, si prince-
palis non soluerent in termino, & in protocollo non erat clausula, re-
nunciatio[n]is beneficio discussio[n]is, sed poeta notarius in extenso tam
adiecerat, deinde pignoratio bonorum D. I. o. fine discussio[n]e com-
mata per sententiam prefigis, sed me persistente per arrestum ferua
reuoata, fatos tis, q. in illis confutus, q. nouum effectum inducatur, si
facti notarii esse de illis rogatis in generu[rum] senti. *Bar. in rub. C.*
de reuocan. qui in sua fratre credi. Addic Hyp. Marci. grec. 123.
¶ *Pena.] A dde. p. Bal. idem dicti in l. cum quid. col. 2. ff. sc. cer. se. i. ra-
tione, quia pena est uariabilis, de quo uide ibi. *Dec. not. 3. & I. lat. lex*
de parate. C. de prin. ff. de uerb. ob. col. 2. Nata.
¶ Variabilis.) Vide De*c. in d. lib. liberis. p. quo facit, quia ubi coiuendu-*
*se hec uario. mo. illa non attingit, sed ius co. Bar. in l. 1. ff. ad h. f. solu-*ti & in diffimil. non cadit certa p. sumptio. Bal. c. 24. Subtiliter.] 4. Na-*
b. Exempto, idem *Bar. in l. 1. C. de rec. fin. uend. quoniam refert, & sequitur*
Paul. in d. ex usentio. Paul. & Alex. in lab. emp. priore. ff. de pac. De. de
*Ferra. in lib. lib. in c. auenditio. gl. p. Quid. f. a. decr. *Dolph. 5.9. Corol.**343. col. 1. i. conf. 3. li. 2. facit lib. ab. 5. ff. de uer. ob. & dux*
*confi. Par. 5. 7. n. 2. 1. & in corruptione. C. de uel. & ua similes
tenden. l. c. Ale. in lib. 1. conf. 2. 7. col. 2. altera distinguat, &
hacten contraria uoluerint Matthei. in fin. 17. 1. g. Arcim. de emp. & ven-
ti. in fin. pri. Cor. confi. 9. 7. litera. & lib. 3. iai. in d. ab empriore, m.
3. & in *Lapul. Iulianum. S. Titus. col. 2. de leg. 1. Fran. Pur. L. cera con-*
diu. 27. cum feq. si cer. Alcia in debitor. C. de pa.
¶ Traditione facti.) Idem tenet Gui. *Cap. q. 10. circa med. Corn. comil.*
243. in causa uertece. col. 2. li. 1. *Dec. confi. 28. Vito punctu. 1. d. lib. Ral.*
confi. 9.4. Diligenter, & matetur. col. 2. lib. 1. Vide Iafin. d. lab empriore.
col. 5. ubi tenet opigil. B. Bar. cum limitationibus. Nata.
¶ *Dictio. &c. addit. Soc. confi. 9.4. li. no. in. Gallus. S. idem credemus*
de lib. & posib. plen. dixi in confus. Parisi. 156.
¶ In finca. sup. lib. 1. confi.*******

Caſus necessarius nouiter ex texture recenter emendato & fititus. Albertinus habens 6. filios Antonium, Bonum, Pinum, Andream, Franciscum, & Christophorum, eos infiniti h̄breos equaliter, & si quis eorum decederet intra pupillaria, vel quicunque sine filiis substituit superuenientibus hoc filios, vel filios filiorum in stirpes. Erant autem p̄fati infiniti ex diuersis m̄ribus uidelicet Antonius, Boinus, Pinus, & Andreas ex una; Frâciscus autem & Christophorus ex alia. Et sic quare primi erat iter se utring; coitio, reliquias autem ab eo, utare p̄t m̄. Et pariter hi duo iuicet utring; coitio, illis quare ex latere p̄t m̄. Accidit post mortem p̄t m̄, & prior decedit Boinus sine liberis, deinde aut illâ refectum inde commisit ceſi ex pñona Boini decedit. Ante cœlo lo. Bap. filio suo, Po fca

sta de cesserunt Andreas, Pinus, & Frāciscus sine liberis superstitiis. D. Christophoro filio testatoris, & D.Io. Baptista nepote ex Antonio, inter quos non est controversia de hēdītate Boini, qui decepit iūio Antonio, nec de bonis Francisci, q̄ decepit post Antoniū, quia q̄tum ad primum d. Antonius ius fideicōmisi filii pro portione sua deuoluti & acquisiti per obitum Boini, et ante restitucionem trāsmisit ad Iohannum & h̄dēm, q̄ Christophorus non controvenerit. Quantū et ad ēm nepos nūl controvenerit patruo, quia D. Franciscus erat frater utriq; coniunctus d. patruo. Sed q̄tum ad bona dictorum Andreæ & Pini controvenerint quia Christophorus patruo dicit se solum vocatum ad eorum bona, quia fuerunt testatoris, excluso in totum nepote sola legimita excepta. Et hoc quia est filius testatoris, & sic ī primo ordine substitutionis, & nepotes non confentur vocati, nisi secundo loco deficientib. omnib. filiis. Contra contendit nepos se ī totum ad oīa quācumq; bona vocatum, & patruo prorsus exclusum sive ab intestato, siue ex testo, quia nepos est filius fratris utrinq; coniuncti dictorum Andreæ & Pini, quib. d. Christophorus non est coniunctus nisi ex latere patris. Et uult dicere nepos, q̄ ḡnialis reciproca substitutione filiorū intelligit ēm dispositionē iuriis coīs in auth. cōfessante. C. de lign. h̄dīt. Contrarium decidit Alex. uidelicet, q̄ Christophorus filius est vocatus ex fideicommissio ad bona d. Andreæ & Pini, que fuerunt testatoris excluso nepote, nisi in legitima, in qua prohibito detractionis non ualuit; rō, quia substitutiones p̄cipue regulant ēm affectionem & dispositionem testatoris, quem satis confitat aqualem habuisse actionem ad oīs filios, prout et oīs & singulos filios omniī, nepotib. in substitutione filiorum p̄stulit, & sic q̄di supereft uel unus ex filiis, non sunt nepotes vocati. Ceterum q̄tum ad alia bona Andreæ & Pini, q̄ non obvenerūt a testatore, nec sunt subiecta fideicommissio, non sit difficultas, quin spectet ad ne potem uerum & legitimū h̄dēm ab intestato. D. Andreæ, & Pini iuxta d. auth. cōfessante. Hoc est uerum thema, & uera conclusio cōfiliū usq; ad secundam partem. n. 6. q̄ non loquitur nisi de diuīsione societatis, & nullo themate indiget. Aliud at thema licet ad intellectum cōfiliū necessarium, tñ usq; hodie in omnib. exemplarib. pr̄termissum erat, quo factum est, ut cōfiliū textus, qui sine illo non poterat intelligi, fuerit usq; adeo depravatus, inueritus, mutilatus, transpositus in omnib. exemplarib. nullo alteri consentiente, ut ne cesse habuero manum textui restituendo a ppone, q̄tum sum molabore, ita pari diligentia & fide p̄steti, itaq; textum, quā tenus necesse fuit, renouauī a principio usq; paulop̄t numerum secundum ibi, & si aliquis eorum decederet in pupillari &c. Et exinde, quia non sunt necesse faciem, & tenorem textus uulgati mutare tantum corrumpit quedam vocabula (more milii in toto hoc opere solito) restitutus non sine longo & exacto labore, quā supra memorā hominum deficiente archetypō non superfluit, nisi corrupta exemplaria.

A D D I T I O.

* Hoc confi. duplicatum est, sup. confi. 2. uol. 1.

S V M M A R I V M.

- 2 Testator si substituit filios uel eorum liberos, quando uersus alicuius filii, excluduntur nepotes.
- 3 Ius fideicommissi non transmittitur antequerunt cesserit.
- 4 Coniunctio naturalis non attendatur in substitutione, sed testatoris.
- 5 Societas cum pupillo non uideatur contradicere.
- 6 Quae uerba communī, an sint communicanda.
- 7 Acquiritur id sibi illi ex socijs, cū datur.
- 8 Communicatio fructuum non arguit societatem in ceteris.

C O N S I L I V M X X X.

VIso testo Albertini, & subscripto themate, multiloquio omisso. Primo q̄tum ad portionē bonorū testatoris reliq; per Boīnū, qui de cesserit fine liberis, iūio Antoniū & alijs fratrib. non est difficultas D.Io. Baptista succedere ex persona Antonij patris sui in portione uiriliter ex substitutione delata Ant. qui uiuebat tpe, quo uenit casus substitutionis in persona de Boīnū. Et licet paulop̄t decesserit Ant. ante faciam restitucionem fideicommissi, tamen hoc ius fideicō-

Liber II. Consil. Alex.

missariæ substitutionis semel cestum trāsmisit in D.Io. Bap. filium & h̄dēm suum. cogi. s. idem Matianus, & l. si eius. s. si is qui rogatus, in fil. postulante. f. ad Trebl. 3. C. de fidei. Quātum āt ad portionē h̄dītatis, in qua fuit institutus Frāciscus, qui ab intestato sine liberis decessit, Christophorus frater eius utrinq; cōiunctus dēt admitti d. aut Ioh. Bap. in totum tā ab intestato, q̄ ex uerbis substitutionis excludit. Cete rūm q̄tum ad principale dubiū in portionib. in quib. fuerunt instituti Andreas & Pinus, qui mortuo Antonio decesserunt sine liberis, hāc esse conclusionē puto, ut Christophorus in substitutione p̄ferat Ioh. Bap. f. Pater ex uerbis testi, q̄a testor vles h̄dēs æqualiter instituit Antonium, Boīnum, Pinum, Frāciscū, & Christophorum, & si aliquis eorū decederet i pupillariestate, vel postea q̄mcmq; sine filiis, subsistit supiuientes eius filios masculos, uel filios ipsorum in stirpes, & nō in capita pupillarib. & per fideicōmissum sine detractione aliquis legitimū, uel Trebellianicē. Nam ad substitutionē fuerunt ex ordine scripturā primō noīati filii testatoris supiuientes, & sed oī loco per disiunctā, vel, fuerit noīa tū nepotes testatoris. At illis extantib. qui sunt de numero filiorum testatoris, non admittunt illi, q̄ sunt de numero nepotum, ut est casus in l. h̄dēs mei, s. f. & ibi no. f. Trebl. & i. l. cū p̄. pf. ss. de leg. 2. bene faciunt no. in l. Gallus s. quidā ēt. ff. de lib. & posth. & in l. cū quidā. C. de ver. sig. & in l. f. s. 3 qui ducenta. s. iūrū. f. de reb. dub. f. dicitū est fideicōmissariæ substitutionis nō transmisit Antonius ad D.Io. Bap. filium & h̄dēm suū p̄ portionib. illorum, in quorum persona nondum euenerat casus substitutionis tēpore, quo decessit * D. Ant. l. si in personā C. de fideic. & per l. h̄dēs mei. s. cum ita f. ad Trebl. cum pf. s. h̄dītatem. ss. de leg. 2. & not. gl. * & doc. in Lunica. C. de his, qui ante aper. tab. reprobata gl. in l. i. cni. f. de actionib. & obli. q̄ ab oībus ibi dānat. & p. Bald. in d. l. si in perfonam, & in l. i. in prin. C. ut actiones ab h̄redib. & in Lunica. s. finaitem aliquid sub cōditione. C. de cad. tol. per illū tex. in l. si p̄. i. 3. q. C. de infi. & subfr. & in c. i. qui cōf. tene. & no. f. Bar. in l. i. f. de leg. 1. Et si qua difficultas adduci p̄t, vñ esse ex eo; quia d. Ioh. Baptista erat naūs ex Antonio utrinq; coniuncto d. Andreæ & Pino, sed d. Christophorus era tñ ex latere p̄ris coniunctus, unde uidebatur obſtare id, q̄ noluit Dy. in lco h̄redibus s. qui discretas. ff. de uulg. & pup. uolens, q̄ non debeat attendi coniunctio fanguinis* inter eos, sed coniunctio facta in substitutione à testatore, cū debeat vocari ēm affectionē, & uotū testatoris, arg. l. qui liberis. s. hec uerba. ff. de uulg. & pup. ergo cū testator h̄fet ad eos parem affectionem, & pariter eos insituerit illud debet cōsiderari, & nō coniunctio sanguinis inter eos, uti probat per alias rationes, de quib. per Bar. in d. l. Lucius, * & idem tenuit Bal. in l. in testo, in 5. q. C. de testim. idem ēt ibi tenuit Ang. idem tenuit Nic. de Neap. & Bal. in l. iā hoc iure. ff. de vulg. & pup. & Ioh. de Imo in d. l. Lucius, & i. d. s. qui discretas, & in c. Raynatus, in materia reciprocæ substitutionis, de testa. & ibi dicit hāc esse communem opī. Et q̄ non ob. id. p̄ h̄f in auth. itaque. C. cōfia de succēs. quia illa loquitur q̄n tractatur de succēdendo fratri ab intestato, nā tunc præferat utrinq; coniunctus, sed in hac questione de succēdendo ex testo ipsi testatoris. f. Nam per substitutionē fideicōmissariæ succēdē testatoris. cohēredi. s. cum filio. ff. de uulg. & pup. idem tenuit Pau. de Cas. in l. i. C. de impub. & alīis suōs. ubi referit se consułisse, & pro ista opī. inducunt etiā p̄fazati doct. l. f. ad Trebl. & ostendunt, q̄ tex. in d. s. qui discretas, facit potius cōtra Dy. ut per eos in d. locis. Præterea in d. Dy. ibi omnes erant nominati in primo ordine substitutionis pariter, non ita in casu nro, in quo fuerunt primo nominati filii, & successiū nepotes per disiunctionē importantem, q̄ donec exat aliquis de numero filiorum, excludantur nepotes, ut dixi supra. fātor, q̄ legitima dīcto

D 3 rum

Liber Secundus Consil. Alexand.

rum quatuor filiorum defunctorū sine liberis debet deduci de dictis portionib. restitutiōnis p. fideicomisiōnum q. in legi tina non potuit fieri subfō fideicomisiaria dictis filiis, cu. ef fecit fuerint puberes. l. qm̄ in priorib. C. de inoff. test. & ibi no. in d. s. cū fili & l. cū patronus. si. de leg. 2. plene hoc per Doc. in Lex trib. ff. de motu. test. & p. Bar. & alios in l. j. s. ff. ff. de vulg. & p. & dicta legimata spectabat in eos, q. ex forma statuti iuri h̄d̄es ab intellectu dictori filiorū, q. sine liberis ad intellectu decesserunt. ¶ Quātū aut ad fin. dubiū, an ac quātū p. do. Christo. & ei donata & obuenta tpe, q. quo fecit cōēm ea cūs nepote, debent cōicari. Rñd. nō q. q. a verbo fert, q. libri apothecē sunt initiatati p. psonā tñ ipsius Chri stofori, & acquisitiones fuerūt facēt p. D. Christopher. sub noē fnoe: hoc iuuat, q. aliquia parte, ut d. D. Christopher. nego tiationē & arte exequiſſet de pecunia redacta ex reb. cōib. ipsū & nepotis. l. si patruus, & ibi hoc firmat late Bar. & alij. C. cōia, vtrīq. iudi. & l. Titii. & Mævium. s. altero, & ibi not. Bar. si. de admī. tu. & licet insimul habitarent, & h̄ditatē p̄s d. Christopher. & antedicti l. Bo. Cap. copti possideret, l. ex parte. S. fuitus. ff. s. f. am. erci. & p̄fertim cū maior pars oīum plictoriū sint acquisitæ tpe, quo d. l. o. Bapt. erat pupillus, & cārens tuore, quo casu non pōt uideri inter p̄dictos taciti societas: q. a exp̄fam pupillus b. per se contrahere nō po tūſſet. l. v. in conditionib. ff. p. foc. ergo nec tacita fin. Bar. & alios in locis pale. & Bal. in l. cū duob. s. Papinius. ff. p. foci. & Bal. in l. cum oportet, in prin. circa 3. uel 4. col. C. de bo. s. q. lib. & non pōt uideri cōtracta tacita societas oīum bonorū, ex quo Christopherus negotiabat noē p. p. r. ut p. Bar. i. d. s. altero, cum alijs, supra alle. Et in terminis nostris Ang. conf. s. ci. morte d. filii, & ibi subdit, q. si patruus in usus proprios conuertit pecunias cōes, q. nepos ab eo recuperare pōt oī intereste occurrentē rōne dāni emergetis, ut si nepos habuit p̄ cā necessaria accipere pecunias sub usu ris, uel aliud dāni passus, qd passus nō fuisset, si ratā pecu niarū suarū habuisset, non aut poterit recuperare intereste rōne lucri cestantis per ea, q. legunt & notant i. l. C. de sen. q. pro eo, qd intereste, & in c. nauiganti, de usuris. & licet An. in d. conf. dicat, q. si patru cum pecunia cōi lucratī esent, lucra sunt cōicanda nepotii, ut nō p. Spe. in ti. de iudic. s. fe ci. quej. r. q. fēt. dēt intelligi, q. nōcōi hoc fecissent, alias fecus, p. l. fili. a. ff. de fo. & probat Bar. & alij in d. l. si patruus, cū concor. supra alle. nec Spe. in loco pale. dicit cōtrarium. Præterata deo, q. istud eset, qn̄ negotiatum eset ex cōi p̄ cumia, prout dicit Ang. q. tñ non est uerum, ut dixi, tñ aliud eset, qn̄ negotiatum, uel mercantia, ut sc̄ficiā de pecunia redacta ex re cōi, puta ex gradu cōi, ut in casu noſtro, q. a pecunia redacta ex re cōi non dī cois, l. qui uas. s. ff. si. ff. de furt. & hanc differentiam facit Bar. & cōiter scribentes in d. l. si pa trus, per illum tex. cum ibi no. & per alia ibi allegata p. eos. ¶ Ad prædicta b. facit, qd no. Bal. in l. cum oportet, circa se cundam col. C. de bo. q. lib. t. ubi dixit, q. si duo fratres simul habitant, uel duo sunt foci, & uni aliquid donatum fuerit, in dubio intelligitur donatum illi soli p. fe. & non tenetur alii cōicare per l. s. f. s. p. foci. & text. in c. 2. de duob. fratrib. de nouo bafic. in uelli. Et dato, q. cōica tri fuerunt fructus & redditus h̄ditatis bonorum patris dicti Christopheri, cui autem d. Joannis Baptista, non dēc illa cōicatio inducere tacitam societatem quād a lucrum artis specia ria & quād ad alia, q. apparent gesta noē proprio Christopheri & nō cōicata, ut inquit Bar. in l. j. s. ff. quis hoc interdicto, per illum tex. de itine. auctu. priua. & in d. s. altero, & Ang. in Lex duob. ff. de negotiis getis, & in cōib. 3. incip. pater ha bens, & Bal. in d. c. de duob. fratrib. de nouo bene inuesti. per illum tex. ¶ Ex quo inferat Bart. Sal. in d. l. si patruus, licet apparet, q. cōicati esent fructus prediorum, uel ali quod lucrum apothecæ, non intelliguntur eōcata p̄dia, nec capitale apothecæ. & si dicitur Christopherus uis est in arte speciaria aliquia opera dicti Joannis Baptista, dēt satisferi arbitrio boni uiri p. cōmodo & validitate opera, p. no. Bal. in L. cōceptum, etrca 2. col. C. fa. ercif. & in authen. ex testam̄. l. u. r. decimū capitulo & c. C. de colla. & fin. consuetu-

dinem regionis; arg. i. excepto. C. loca. l. dñi prædiorum, C.
de agri. & censi. lib. i. & no. Angl. in d. conf. 80. Et ea, que ha
bet & acquiuit d. Christophorus, j. non sumit in dubio
quisiuissima de cōi & p̄mōto, nisi aliud p̄betur, maxime q̄
supponat eum fuisse, & esse optimū artificem, ut inquit Spt.
in d. s. sequitur, yet. sed quid si unus ex fratribus, cum ver-
quen. arg. i. f. de fuit. arbi. tute. & in l. 4. f. ad l. Falc. & ita eius
volut Bar. & plenius Bal. in d. l. si patruis, & Bal. in l. p. C.
qui alteri ubi sibi. Facit, quod no. Bar. in l. cum proposito,
C. p. Soc. Ex iñis clare colligi poterit habita veritate faci-
an ea, q̄ obuenierant Christophoro fuit cōia, seu cōi canda.
A D D I T I O N E S.
Duplicatum conf. 16. l. 6. Natta.
Fideicommissi. l. stud uult Bar. & alij ibi. in l. cum filio. col. pen. lib. de
gat. 1. Natta.
Ecclesiast. Ant. 3. Fideicommissum conditionale non transmittitur in
descendentes; Vide Soc. in d. l. baredes mei. S. cum ita, ubi ponit
nullas no. declaraciones, quas fecerunt est Ruin. quadam eius confor-
matio, quod apud me extat unā cum tribus aliis consiliis in eadē
caſu per praestantes. Doct. redditus. Natta.
Glo. Jefi communis opit. per l. falc. 204. col. pen. lib. 2. Vide Dec.
conf. 369. Natta.
Coniunctus, f. facit, quia qui legat fratribus suis, primò uenient fratres
utrinque coniuncti. Paul. de Caf. in l. f. C. de urb. fig. Et in simili pro-
posito consilium Ias. hic èt non faciat mentionem Alex. ntc per d. s. qui
discretas confi. 13. lib. 4. Natta.
Bar. idem contra Dyn. tenet Ray. & Alberi. in rub. f. de uulg. & pup. q.
16. subf. breul. Bal. iam hoc iure. in f. de uulg. & pup. Imo. Iaz. Alex.
d. s. qui discretas Bal. in l. in testamento. q. 5. & ibi Ang. Sal. Rom. Alex.
& omnes. C. de testa. mili.
Sanguinius, f. facit, quia in fideicommissis frater prefertur filio fratribus,
licet fecit sibi ac inseſtato, secundum Bal. in l. cum ita, S. in fidicomis-
si. fo. de leg. & referit & sequitur Alex. confi. 13. lib. 1. Dicit Dec. confi.
299. col. f. q̄ uebra illa testatoris, q̄ portio decedentis superauerit
applicetur, ut intelligatur sicut grauus prærogativa, per illud dict. Paul.
de Caf. in l. f. C. de urb. fig. S. relatum. Et uide quod cribra latet idem
Dec. confi. 95. 1. dub. per tex. in d. l. cum patr. S. pen. f. de leg. 2. Et pre-
terit confi. 3. & col. patr. Et uide etiam quod per d. s. qui discretas, concul-
dit Dec. confi. 18. 6. per ro. Et de statuo ue cante fratrem ad fratris suc-
cessionem, exclusis fororibus, q̄ filii fratris coacurrant, Dec. confi. 484
dub. 2. Natta.
L. Lucius, dem tener Dec. confi. 3 04. 1. dub. Natta.
Pupillus, sup. lib. 1. confi. 49.
Communi. inf. eod. lib. 1. confi. 49.
Hoc corfli. dupliacum est, sup. confi. 28. vol. 1. Hier. Zanch.

C O N S I L I V M X X X I .
Vide sup. lib. 1. confi. 2. quod hic duplatabatur.
S V M M A R I V M .

Principale si non uales, nec pera, aut accessiorum, nu. 7.
Alienare qui non potest, nec compromittere potest.
Contraueniens posterius non incidit in penam, nu. 9.
Pena adicta facta non confutur in fraudem.
Pactū de non allegando nullitatem, cui renunciari non p̄t, uale.
Iuramenti sunt tñres.
Causa iusta excusat a pena compromissi.

C O N S I L I V M XXXI.

Vide sup.lib.1.confi.28.quod hic duplabatur.

S P M M A R I V M

- 1 Principali si non ualeat, nec pena, aut accessoriū, nū. 7.
 - 2 Alienari qui non potest, nec compromittere potest.
 - 3 Contravenient poteris non inuidit in penam, nū. 9.
 - 4 Peña adiecta factio non censetur in fraudem.
 - 5 Pactū de non allegando nullitatē, cui renunciari non potest, adit.
 - 6 Invenienti multa sunt iures.
 - 7 Causa iusta exequitā de pena compromissi.

C O N S I L I V M XXXII.

OPPORTUNE considerato themate, compromissione, & statutis, de quibus in ipso themate fit mentio. Vide prima consideratione dicendum d. penam aduersorum. Viz. prescriptum non esse comisam, & quia ubi principale tenet, nec est ipsum accessorium a effectuum hie potest. dubium. C. de leg. l. stipulatio hoc modo coepit. Tria. in principiis, & de uestiborum obliga. & specificis in pena non glos. in l. si patronus ex debita. f. si quid in fraud. p. a. que dixit. p. recifito contrafuit quod ad principale res vindicatur. etiam ad paenam. bene facit text. in l. 3. s. si feruimus. f. de peccato. Ex quo text. colligit ibi Bar. notabile, q. ueniens contra laudem nullum non incidit in pena compromisi, ergo eadem ratione ueniens contra compromissum nullum, non debet in pena incidere. Ad id tex. in l. fin. f. de confitu. pecu. per quem dicit Bal. in l. si absentis. C. si cer. pet. & in rub. C. de colpi. c. si in instro non ualerit principale, non tenetur a confessione. quarenti gisata accessoria super ea, nec est precepit quarengit. ad hoc est dicit esse tex. in d. l. bene facit, q. nos. c. c.

c.e.d. de prece, sed ita est, q.d. compromissum non habet uires, ergo nec pena in eo promissa debuit posse committi. Quod autem compromissum non potest habere uires, cōstat: t̄ quia pralatus ipse & tanto minus ecclesia procurator nō poterant compromittere super rebus ecclesie in consilio suo periori. c.ueniens, & c. de cetero, de transactio. & utrobique modis & etiam in c. contingit, co.ti. ubi pralatus in talibus rebus ecclesie, q̄ sine autoritate superioris nō possunt alienari, non potest transfigere, ergo nec pari ratione compromittare, quia compromissum est transactio, in auth. ut dicit. iudic. in prin. & ibi no. & in auth. si uero contigerit. C. de iud. & plene no. in c. Quinta uallis, de iuriis, & iudic. est expres- se firmat. Bal. in l. 1. C. si aduer transac. ubi dicit, q̄ si curi uel curator, uel pralatus non possunt transfigere, nec alienare sine decreto superioris, ut no. glo. in l. 1. ita nec potuerunt compromittere in arbitratore facere. idem dicit Bar. in conf. i. 9. inci. viii quādam constitutione. Præterea & in secundū iuris solemnitatis non potest renunciari directe, ut l. contra iuris in prin. de pac. testandi. C. de testa. l. nemo pōt. fidei leg. i. & no. doc. in l. ipe. C. de pac. & in l. ius publicum. fidei de pac. & in c. si diligenter, de fo. comp. ergo nec per indire cūm. l. per promissionem pena. l. Seius. & Augerius. ff. ad l. Fal. Ita idem dicit ibi Bar. q̄ cum per pacum non possit pro rogari instantia cauila principialis iuxta l. properandum, in pīn. C. de iud. & litigantes promittant unius alteri, q̄ si quis eorum opponat de instantia perempta, solutur certi quid, certe non ualebit. per hoc etiā decidit ibi Ange. plura alia 3 similia. & Bal. in l. sup. de iudicis. ¶ Tertio; quia illa p̄cipiatre potest, qui in ea non incidit cōstitutus, de penis. l. cū pater. s. illi. de re iud. vnde. si pōt primū contrauenientē & incidentem in pena aduersarius est cōtrauenit, non pōt ipse secundū contravenientē petere penam, & dolus cū dolo, seu culpa cum culpa compensabitur. l. si ambo ff. de compenſa. uero atq; uxore. ff. sol. mar. & in proposito nostro. l. a. de Are. Bal. & moder. in l. si mora, & in l. cum mulier. ff. solu. mat. & per Io. An. in regula, frustra, in Mer. ergo cum dict. de Boinis, pm̄serit ēt non reclamare, nec querelare a laudo sub eadē pena, & nihilominus postea reclamauerit, & sic laudo contravenuerit, sequitur, q̄ pena a Zanoto petere ne- 4 queunt cū effectu. ¶ Sed p̄missis non obstantib. contraria- fiam de iure probabilitorem esse puto. f. d. Zanotum in pena incidiſſe, & illam cum effectu per cameram dīt, & per dictos Boinis exigit posse rationibus infra scriptis. Nam certum est, q̄ dicta pena fuit adiecta facto: quia promiserunt dicta partes non uenire contra compromissum, nec cōtra laudem, & iudic. appellatur quid facti, ut de se patet, & not. in l. stipulatione alia. s. si. ff. de verob. per gl. & Doc. & not. doc. in l. u. proponas. C. de dolo, & in l. cū allegas, ubi Bal. C. de vñr. cū f. ergo sine dubio tali pena tanquam adiecta promissione facti est exigibilis, nec p̄sumitur quo modo in fraude adiecta. l. fed & si quis. s. h. n. si quis cauila. l. lucius. ff. de z. emp. cum ibi no. & l. si dīcū. ff. de eni. & plene not. in d. c. allegas, & in l. ful. s. id. Pap. ff. de act. emp. & in pena compromissi est tex. exp̄ressus in c. dilecti, de arb. ¶ Vide dū est iugit, ut Zanotus uenerit contra promissu. adeo q̄ in pena inciderit, & confat q̄ sic quia Zanotus ea, q̄ promisit, non solū promisit tanq̄ procurator, sed ēt proprio nomine promisit, ut constat in infra compromissu. vnde cum promisit, q̄ ipse Zanotus non oppouerit, & nec allegaret aliquā nullitatē, exceptionē, uel cōpositionē contra d. instrumentū & compromissum, eo maxime, q̄ dicta res, de quib. sicut factum compromissum, fuerint ecclesiastica, & q̄ dictus arbitrator est laicus, & q̄ in p̄dictis nō fuerint adhibite solemnitatis requisita, p̄t in plurib. partib. dicti in isti mīhi exhibiti continet: postea aāt d. Zanotus coram eodem arbitratio re oppofuit compromissum non ualere, allegando non interne authoritatē summi Pontificis, & sic directō cōtrauenit, & confutē factū fuit compromissum p̄ parte dicti de Boinis sufficiatib. de nullitate compromissi, nā ad hoc uoluunt d. Zanotus promittere, q̄ non allegaret nullitatem compromissi, ideo eo allegante committit pena, ut ēt